
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 

Not classified (75% = 13 Laps) 

No. 
4 

90 
69 
2 

72 
333 
188 

1 
1 

103 
55 
44 
23 

737 
719 
47 
9 

12 
5 

52 
42 
33 
33 
27 
22 
88 

3 
28 

128 

Name 
PEDRO TREVISOL 
CARLOS ISKOVITZ 
BAYARD SANTOS 
NICOLAS PIRES 
LORENZO THORMANN 
JORGE GAFANHA 
GUSTAVO MANKE 
EDUARDO YUNES 
EDUARDO YUNES 
GABRIEL AVILA 
MARCELO FURTADO 
EDUARDO PORTELA 
TIAGO ZANELA 
ALEXANDRO KIRSTEN 
LEONARDO GEREVINI 
HIRAN PINTO 
CARLOS BOLEZINA 
RICHARD VIANA 
PAULO CARVALHO 
JADER RUIVO 
LEONARDO GRESCHI 
PAULO HENRIQUE VIEGAS 
PAULO HENRIQUE VIEGAS 
CRISTIANO GRECO 
CRISTION CARDOSO 
RAFAEL XAVIER 

ALVARO NIETO 
SERGIO SCHUNCK 
LUCAS OLIVEIRA 

Class 
F4 LIGHT GRA 
F4 LIGHT SEN 
F4 LIGHT GRA 
F4 LIGHT GRA 
F4 LIGHT GRA 
F4 LIGHT SEN 
F4 LIGHT SEN 
F4 LIGHT SSM 
F4 LIGHT SS 
F4 LIGHT GRA 
F4 LIGHT SS 
F4 LIGHT SSM 
F4 LIGHT SEN 
F4 LIGHT SEN 
F4 LIGHT SEN 
F4 LIGHT GRA 
F4 LIGHT SEN 
F4 LIGHT GRA 
F4 LIGHT SSM 
F4 LIGHT SSM 
F4 LIGHT GRA 
F4 LIGHT SSM 
F4 LIGHT SS 
F4 LIGHT SEN 
F4 LIGHT SEN 
F4 LIGHT SEN 

F4 LIGHT SS 
F4 LIGHT SEN 
F4 LIGHT GRA 

Laps 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
16 

3 

Total Tm 
13:08.781 
13:11.264 
13:14.281 
13:18.081 
13:18.275 
13:19.432 
13:19.567 
13:22.472 
13:22.472 
13:25.332 
13:36.812 
13:37.358 
13:38.944 
13:45.059 
13:47.690 
13:49.494 
13:50.782 
13:51.494 
13:19.442 
13:19.501 
13:21.478 
13:31.877 
13:31.877 
13:31.978 
13:37.156 
13:35.889 

2:18.542 
2.220 
3.249 

Diff 

2.483 
5.500 
9.300 
9.494 

10.651 
10.786 
13.691 
13.691 
16.551 
28.031 
28.577 
30.163 
36.278 
38.909 
40.713 
42.001 
42.713 

1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 

2 Laps 

15 Laps 
18 Laps 
18 Laps 

Gap 

2.483 
3.017 
3.800 
0.194 
1.157 
0.135 
2.905 

2.860 
11.480 

0.546 
1.586 
6.115 
2.631 
1.804 
1.288 
0.712 
1 Lap 
0.059 
1.977 

10.399 

0.101 
5.178 
1 Lap 

13 Laps 
3 Laps 
1.029 

Best Tm 
43.331 
43.384 
43.362 
43.590 
43.650 
43.610 
43.568 
43.838 
43.848 
43.934 
44.378 
44.311 
44.104 
44.140 
44.076 
44.273 
43.815 
43.967 
45.005 
44.979 
43.818 
44.424 
44.424 
44.143 
44.550 
45.752 

44.542 

In Lap 
5 
7 

11 
7 
7 

14 
14 

0 
14 
14 

8 
8 
6 

17 
7 

17 
7 
8 
7 
5 
8 
0 
7 

15 
16 

6 

2 
0 
0 

Sorted on Laps

Announcements 
#737 = PENALIZADO EM 5 SEG POR IRREGULARIDADE TÉCNICA (BICO AMASSADO) 

Margin of Victory 

2.483 

Avg. Speed 

80,509 

Best Lap Tm 

43.331 

Best Speed 

81,420 

Best Lap by 

4 - PEDRO TREVISOL 

Printed: 19/06/2022 12:18:05 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  FASTCRONO 

DIRETOR DE PROVAS COMISSÁRIOS DESPORTIVOS

GAÚCHO DE KART 2ª Etapa 
F4 LIGHT 

Bateria 1 F4 LIGHT 

Race (18 Laps) started at 11:15:00 

Kartódromo da APA-Pelotas 0,980 km 

19/06/2022 11:20 


